
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN PANCRAZIO SALENTINO 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO  

AMBITO TERRITORIALE N. 11  
Via Cialdini, 5 – 72026 San Pancrazio Salentino (BR)  

e-mail: bric82400a@istruzione.it - Pec: 
bric82400a@pec.istruzione.it sito web: 

http://www.icsanpancraziosalentino.edu.it/  

Cod. Fisc.: 91071270747 - Tel: 0831666037 – C.U. UF4JLE 

 

 

Prot. Vedi segnatura 

Albo on line/sito web d’istituto  

Al personale 

Al DSGA 

Assistenti Amministrativi  

CIRC. NUM. 91 

   

DECRETO DI EMANAZIONE DEL FUNZIONI-GRAMMA DELL’ISTITUTO  a.s. 2023-2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  amministrativa;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO il D.lgs. n. 165/2001 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022-2025  dell’Istituto Comprensivo San Pancrazio 

Salentino;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti inerenti all’individuazione delle aree di gestione del PTOF, delle figure da 

incaricare nella qualità di Funzioni Strumentali e dei Referenti dell’Istituto Comprensivo di San Pancrazio Salentino per le 

varie attività previste;  

VISTA la nota MIUR 2852 del 05/09/2016 inerente l’organico dell’autonomia;  

VISTA la L. n. 107 del 13 luglio 2015 – Riforma del Sistema nazionale di istruzione e   formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti;  

TENUTO CONTO del livello di complessità organizzativo-gestionale dell’Istituto;  

CONSIDERATA la necessità di attuare pienamente il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) dell’istituto per 

l’a. s. 2023-2024, nel rispetto dei principi di buon andamento nonché efficacia ed efficienza ;  

 

EMANA 



l’Organo-Funzionigramma dell’Istituto Comprensivo di San Pancrazio Salentino (prot. 7974_2023 di seguito 

Funzionigramma 23_24), contenente le aree, le sotto aree di gestione del P.T.O.F. per l’a. s. 2023-2024, le sue figure di 

sistema, staff e middlemanagement;  

DISPONE 

altresì, la pubblicazione all’albo on line del sito web d’istituto, nella sezione dedicata, del funzionigramma dell’istituto, ai 

sensi della normativa vigente in materia di pubblicità e piena conoscenza degli atti amministrativi. 

La definizione ivi riportata sostituisce la precedente. 

L’allegato Funzionigramma 23_24 costituisce parte integrante del presente decreto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Paolo ANTONUCCI 
In allegato: Funzionigramma 23_24 


		2023-11-21T23:15:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO ANTONUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




